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ساخت یادبود شهدای خدمت

حسین نظری، معاون خدمات شهری شهرداری تهران:  ساخت یادبود شهدای خدمت جزو 
سیاستگذاری‌هایی است که اگر درباره آن خدمت مأموریتی به شهرداری تهران داده شود، با حداکثر توان 

انجام وظیفه خواهیم کرد.

جابه‌جایی بیش از یک و نيم میلیون نفر در مراسم تشییع رئیس‌جمهور از طریق مترو 
رضا محمدنژاد، سرپرست شرکت بهره‌برداری متروی تهران و حومه :یک میلیون و ۵۸۵ هزار و ۳۲۳ نفر در 
مجموع رفت و برگشت، از شرکت‌کنندگان در مراسم تشییع پیکر رئیس‌جمهور شهید و همراهانش، از طریق 

خطوط هفت‌گانه متروی تهران جابه‌جا شدند.

جلوگیری از ساخت‌وساز غیرمجاز در حریم روددره‌ها 
احمد صادقی، عضو شورای اسلامی شهر تهران: روددره‌های پایتخت باید به‌طور مرتب و دقیق لایروبی شوند 
تا با مخاطره وقوع سیلاب مواجه نشویم. همچنین باید از ساخت و سازهای غیرمجاز در حریم روددره‌ها 

جلوگیری شود تا در مواقع بارندگی و بالا رفتن حجم آب رودها مانع جریان رواناب نباشند.

قرارداد چین به نفع محیط‌زیست است
معین‌الدین سعیدی، نماینده مردم زاهدان در مجلس شورای اسلامی:  قرارداد واردات اتوبوس به شهر تهران 
که اخیرا امضا شده دارای نکات مثبتی است. من معتقدم این قرارداد چه در بحث قیمت چه در حوزه سازگاری 

با محیط‌زیست فرصت خیلی خوبی است كه به‌مراتب ارزان‌تر از نمونه‌های داخلی است.

خبر مهدی اسماعیل‌پور ؛ روزنامه‌نگاردرشهر

صفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندی صفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندی

دولت سیزدهم دغدغه مردم را داشت. 
اظهارنظر معاونان و نزدیکان رئیس‌جمهور 
شهید در روزهای اخیر تأیید همین موضوع 
است. شهید سیدابراهیم رئیسی طی 3سالی که در ساختمان پاستور حضور داشت 
تلاش کرد برنامه‌هایی را پیش ببرد که عواید آن به نفع مردم باشد. نمونه بارز این 

سیاست را می‌توان در خدمات ارزشمند او در پیگیری مشکلات و جبران کمبود‌ها در 
حوزه حمل‌ونقل عمومی، مسکن‌سازی‌ و توسعه فضای سبز و... کلانشهر پایتخت دید 
که با وجود همه محدودیت‌های ارزی از فعال شدن قرارداد 630دستگاه واگن چینی 
حمایت کرد. در ادامه مروری خواهیم داشت بر اهم دستاوردهای دولت سیزدهم در 

راستای توسعه شهری پایتخت و خدمت به شهروندان.

خدمت
 بی‌سابقه

 افتتاح ایستگاه متروی پرند )آذر 1402(

افتتاح 4ایستگاه در خطوط 6و 7مترو )مهر 1402(

 آغاز حفاری مکانیزه تونل خط 10مترو )مهر 1402(

 افتتاح رسمی ایستگاه شهیدآرمان علی‌وردی )مهر 1402(

 افتتاح رسمی ایستگاه شهران )مهر 1402(

افتتاح 5ایستگاه و 11کیلومتر مسیر در خطوط 6و7)اسفند 1401(

 افتتاح رسمی ایستگاه دادمان در خط 7)اسفند 1401(

 بازدید از پروژه  مترو ی تهران- اسلامشهر )آذر 1401(
 حمایت از فعال‌شدن قرارداد 630دستگاه واگن از چین

حمایت برای خرید 2هزار دستگاه اتوبوس برقی 
 تأمین ارز برای واردات تاکسی‌های برقی

 توافق دولت و شهرداری برای تأمین وام بلاعوض به رانندگان برای خرید تاکسی‌های برقی

    موافقت دولت با ساخت ورزشگاه جدید تهران همجوار با 
مجموعه شهر آفتاب

    موافقت با تهاتر بخشی از اراضی مجموعه ورزشی تختی برای 
عملیاتی‌شدن بزرگراه شهیدشوشتری و تکمیل خط 7مترو

     تفویض اختیارات حوزه آسیب‌های اجتماعی به شهردار تهران )مرداد 1402(
     دیدار با کودکان کار در مرکز یاسر منطقه 16)مرداد 1400(

   حضور رئیس‌جمهور 
 شهید در امامزاده حسن، 

منطقه 17)اردیبهشت 1403(
   دیدار مردمی در مسجد ابوذر 

منطقه 17)اردیبهشت 1403(

  تسریع ارائه مشوق‌های مسکن‌سازی
 در بافت‌های فرسوده

   حمایت از ساخت 15هزار واحد مسکونی 
   حمایت از پروژه 200هزار واحد مسکونی

    برنامه‌ریزی دولت سیزدهم برای کاشت یک‌میلیارد درخت 
    غرس یک اصله نهال بادام در منطقه قوچک )اسفند 1400(
    بهره‌برداری از طرح 1250هکتار جنگل‌کاری )اسفند 1400(

    غرس یک اصله نهال گردو در مجموعه باغ ملی 
گیاه‌شناسی )اسفند 1401(

تورق عملکرد سیدابراهیم رئیسی در همراهی    غرس یک اصله نهال در حیاط ریاست‌جمهوری )اسفند 1402(
با مدیریت شهری برای جبران کمبودها و توسعه کلانشهر تهران

دیدار با مردم جنوب تهران

رونق مسکن‌سازی

تهران سبزتر می‌شود

توسعه ورزشی

ساماندهی آسیب‌های اجتماعی

دلسوزی 
برای کوله‌بار 
مشکلات 

ابرشهر
رئیس جمهور شهید مسائل 

پایتخت را همواره در نظر داشت و 
برای رفع آنها تلاش کرد

افتتاح ۴ایستگاه در خطوط۶ و ۷ مترو 
همتی که امروز در شهرداری برای مردم تهران وجود دارد و تلاشی که برای رفع 2مشکل حمل‌ونقل و ترافیک 
و آلایندگی انجام می‌شود، قابل تقدیر است. همچنین اقدامات خوبی مانند تاسیس قرارگاه ساخت مسکن 
و توسعه فضای سبز در شهر تهران اتفاق افتاده است. رسیدگی به آسیب‌دیدگان اجتماعی تهران هم اقدام 
دیگری است که در کنار موضوعات حمل‌ونقلی توسط شهرداری تهران و دستگاه قضایی دنبال می‌شود تا 

چهره شهر تهران بانشاط باشد. خواست مردم این است که شاهد تلاش شبانه‌روزی مسئولان باشند. 

افتتاح متروی پرند 
 قطار پیشرفت کشور در حرکت است. از همه کسانی که وعده‌ دولت برای افتتاح این مترو را عملیاتی کردند، 
تشکر می‌کنم. مسئولان باید برای امیدواری مردم و تکمیل پروژه‌های ناتمام تلاش کنند. توسعه حمل‌ونقل 
یکی از ضرورت‌های مناطق مختلف است. تسهیل رفت و برگشت مردم ضروری است. آقای زاکانی برادر عزیز 

و پرتلاش ما به توسعه متروی تهران و واگن‌های آن توجه‌ ویژه‌ای دارد و از ایشان تشکر می‌کنم. 

در جمع مردم جنوب تهران
مسائل بهداشتی و درمانی یکی از دغدغه‌های مردم مناطق۱۷ و ۱۸ بود و برای آن برنامه‌ریزی و 
زمان‌بندی کردیم. مشکل دیگر این مناطق بافت فرسوده بود. باید برای مردم بسته تشویقی قرار داد. 
امروز با همکاری شهرداری تهران این مسائل را بررسی کردیم. دولت سیزدهم از کنار چاله‌ای نمی‌گذرد 

مگر اینکه برای آن چاره کند. 

گرامیداشت روز آتش‌نشان
روز آتش‌‌نشان فرصتی است برای تجلیل از مقام ایثار و گذشت آتش‌نشانان و تقدیر از کسانی که با 
روحیه خداخواهی، دگرخواهی را جلوه‌گر کردند و حفظ جان مردم را سرلوحه کار خودشان قرار دادند. 
این روحیه گذشت، ایثار و فداکاری بسیار ارزشمند است. این جایگاه و مسئولیت‌پذیری بسیار ارزشمند 
است. پیشگیری و آموزش به مردم در حوزه آتش‌نشانی بسیار مهم است و البته اینکه خانم‌های آتش‌نشان 

به این جمع پیوستند، کار بسیار ارزشمندی بود.

بازدید سرزده از محله هرندی
دولت وظیفه خود می‌داند برای بهبود و اصلاح وضعیت مناطق تلاش کند و با تقویت امکانات و 
زیرساخت‌های شهری محیط و شرایط مناسبی را برای ساکنان فراهم سازد. در زمینه اقدامات ارزنده 
بسیج در رسیدگی به فقرا و محرومان، استفاده از ظرفیت بسیج و شهرداری برای بازسازی و اصلاح 

وضعیت محله‌های کم‌بضاعت ضروری است. 

دیدار با شهردار و معاونان شهرداری تهران
حمایت دولت از شهرداری‌ها برای حل مشکلات مردم حداکثری خواهد بود. خطرات ساختمان‌های 
ناایمن همچون پلاسکو در تهران برای مردم، یکی از نگرانی‌های دولت است. در این عرصه باید بازگشت 
به الگوی معماری ایرانی-اسلامی یک رویکرد جامع باشد. از سویی️ باید از شهروندان تهرانی در مقابل 
خطرات ناشی از گسل‌ها و ناایمن‌بودن برخی ساختمان‌ها صیانت شود؛ چراکه وجود ساختمان‌های ناایمن 

همچون پلاسکو در تهران یکی از نگرانی‌های دولت است. 

حمایت برای تأمین منابع حمل‌ونقل
دولت منابع لازم حوزه حمل‌ونقل را در اختیار شهرداری قرار می‌دهد. بخش عمده تامین هزینه اتوبوس 
در کلانشهرها و شهرهای کشور به‌عهده دولت و وزارت کشور است و سهم شهرداری‌ها حدود12.5 تا 
۱۳درصد است. متأسفانه در ۱۰سال گذشته دولت‌ها به این تعهد خود عمل نکرده‌اند و بار اصلی نوسازی 
اتوبوسرانی به‌ویژه در تهران به‌عهده شهرداری تهران بوده است. به شهردار تهران قول می‌دهم حمایت 

لازم برای اختصاص منابع در حوزه حمل‌ونقل شهر تهران صورت خواهد گرفت. 
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نگاه عمیق و دلسوزانه به تهران و 
مسائل آن دقیقا همان چیزی است 
که این شهر نیاز دارد. از معدود 
شخصیت‌های سیاسی که این نگاه 
را به تهران داشت و به‌رغم تصدی 
بالاترین رده اجرایی کشور برای 
رفع مسائل شهر تلاش کرد، شهید 
جمهور آیت‌الله رئیسی بود. او از 
معدود روسای جمهوری بود که 
مسائل پایتخت را فراموش نکرد 
و برای رفع آنها تلاش کرد. تهران 
اگرچه پایتخت کشور و باامکانات 
است، اما به‌علت جمعیت بسیار 
متراکم، در بسیاری از سرانه‌ها شرایط 
نامساعد خدماتی دارد. شهید خدمت 
درست بر همین نکته تمرکز کرده بود 
و برای آن چاره‌سازی می‌کرد. تمرکز 
بر حل معضل آلودگی هوا و ترافیک، 
کاستن از بار مشکلات اجتماعی 
تهران و تجهیز زیرساخت‌های شهر 
برای تردد آسان مردم ازجمله این 
رویکردها بود.  بخشی از اظهارات 
رئیس جمهور شهید در حوزه مسائل 

شهری را می خوانید:

آماده‌سازی‌ شهر برای سالگرد ارتحال
پس از برگزاری مراسم باشکوه تشییع و وداع با پیکر 
رئیس‌جمهور شهید که طی آن بخش‌های مختلف شهرداری 
تهران از حمل‌ونقل تا خدمات شهری با حداکثر توان به میدان 
آمدند، طبق سنوات گذشته پایتخت برای برگزاری مراسم 
سالگرد ارتحال امام خمینی)ره( در اواسط هفته آینده آماده 

می‌شود.
منطقه ۱۹ به‌دلیل همجواری با حرم مطهر امام خمینی)ره( 
خرداد‌ماه هر سال آماده حضور عزاداران می‌شود. حسین 
اخگرپور، سرپرست شهرداری منطقه19 شهرداری تهران، 
درخصوص آماده‌شدن شهر برای میزبانی از زائران امام در مراسم 
سالگرد ارتحال در 14خرداد، با اشاره به برگزاری نشست با 
مسئولان پلیس راهور تهران بزرگ، سازمان حمل‌ونقل و ترافیک 
شهرداری تهران و بازدیدهای میدانی مکرر از پارکینگ‌ها 
اعلام کرد، معاونت حمل‌ونقل و ترافیک این منطقه مسئولیت 
جداسازی پارکینگ‌های شماره 5، ۶، 7، 8، ۱۰، ۱۱، ۱۲ و ۱۳ 
را در دستور کار قرار داده است. او در این رابطه گفت: »عملیات 
جداسازی محل پارک خودروها از پارکینگ شماره7 آغاز شده 
است و پیش‌بینی می‌شود در سایر پارکینگ‌های یادشده 

۲کیلومتر نیوجرسی جانمایی و اجرا شود.« 
اخگرپور درخصوص سایر اقدامات پیش رو نیز به نصب 
۲۰۰جهت‌نما، استوانه، خطرنما، ۲۰بشکه ترافیکی، ۵۰شبرنگ 
برای آشکارسازی نیوجرسی، 5کاشن‌تانک، بنرهای اطلاع‌رسانی 
زائران و تابلوی پارکینگ شهرستان‌ها در مرقد امام راحل اشاره 
کرد.همچنین علی نایبی، معاون خدمات شهری و محیط‌زیست 
منطقه19 شهرداری تهران، گفت: »به‌منظور افزایش محل 
پارک خودرو زائران، در محدوده دانشگاه یادگار ۷۰هزار 
مترمربع تسطیح زمین برای پارکینگ استان‌های ایلام و البرز 
انجام شده است.« نایبی ادامه داد: »برای آماده‌سازی‌ پارکینگ 
استان خراسان رضوی و شماره5 حرم مطهر، ۱۰هزار مترمربع 
تراشه‌ریزی و تسطیح اجرا شده است.« به گفته معاون خدمات 
شهری و محیط‌زیست منطقه19، پیش از این پاکسازی و 
تسطیح پارکینگ‌های مقابل متروی شاهد و بنیاد شهید به 
مساحت ۴۰هزار مترمربع انجام شده است.نایبی با اشاره به 
اهمیت پاکسازی و جمع‌آوری خاک و نخاله به‌منظور ارتقای 
سلامت و بهداشت محیط شهری، رفع مشکلات زیست‌محیطی 
و آراستن چهره شهری، در پایان خاطرنشان کرد: »در همین 
راستا ۱۰کامیون نخاله از محدوده پل لاهوتی و حاشیه بزرگراه 
خلیج‌فارس منتهی به حرم مطهر جمع‌آوری شد و عملیات 

تسطیح و پاکسازی از خاک و نخاله ادامه خواهد داشت.« 

ساخت‌و‌ساز در گلابدره رونق می‌گیرد 
سال‌هاست که نام محله خوش‌آب‌وهوای گلابدره تهران با واژه‌هایی 
چون بافت فرسوده و ساخت‌وساز غیرمجاز گره خورده است. 
شهرداری تهران با توجه به سیاست‌های کلان مدیریت شهری در 
حوزه بافت فرسوده و ساخت‌وساز غیرمجاز، طی 3 سال گذشته برای 
سر و سامان دادن به مشکلات این محله عزم خود را جزم کرده است. 
پس از توقف و آغاز تخریب ساختمان‌ها و سازه‌های غیرمجاز، با رفع 
برخی موانع و مشکلات قانونی، اکنون مقدمات رونق بخشیدن به 

ساخت‌وساز قانونی در محله گلابدره فراهم شده است.

مهیا بودن شرایط برای ساخت‌وساز‌های غیرمجاز 
گلابدره با 38هکتار بافت فرسوده، در شمال شرقی تهران قرار 
دارد. با توجه‌ به موقعیت جغرافیایی، محدودیت‌های ساخت‌وساز 
به‌دلیل پهنه R۲۱۲ )ساخت ۳طبقه در سطح اشغال ۴۰درصد( 
و سند نداشتن بخش زیادی از املاک، سال‌های متمادی بود 
که زمینه و شرایط برای حضور افراد سودجو و رونق گرفتن 
ساخت‌وسازهای غیرمجاز در این محله فراهم شده و گلابدره 
را به بهشت‌ ساخت‌وساز غیرمجاز در پایتخت تبدیل کرده بود.
در همین رابطه اکنون شهردار منطقه، از برطرف شدن موانع  
ساخت و ساز مجاز خبر داده و می‌گوید: حدود ۲درصد از مساحت 
منطقه یک در زمره بافت فرسوده قرار گرفته و تاکنون نزدیک 
به ۳۱درصد از مساحت این بافت نوسازی شده است. از این میان 
محدوده گلابدره بخش عمده‌ای از بافت فرسوده منطقه را تشکیل 
داده که طی سالیان گذشته با توجه به مشکلات موجود بر سر راه 

نوسازی، امکان ساخت‌وساز قانونی در آن میسر نبود.

امکان ساخت‌وساز تا 5طبقه در گلابدره 
مهدی‌صباغ،شهردار منطقه یک با اشاره به پیگیری‌های صورت 
گرفته طی 2سال اخیر از سوی مدیریت شهری برای برطرف کردن 
مشکلات و موانع موجود، گفت: طی 2سال گذشته، طیف گسترده‌ای 
از اقدامات درمحدوده گلابدره از اصلاح طرح تفصیلی، پیگیری اخذ 
سند مالکیت، تعریف پروژه‌های خدماتی چندمنظوره و اخذ اعتبار 
به‌عنوان رویکردهای تشویقی ‌تا برخورد با ساخت‌وسازهای غیرمجاز 
به‌عنوان رویکردی قهری عملیاتی شده که امید است برآیند مجموع 
اقدامات صورت گرفته زمینه‌ساز بهبود و توسعه بافت ناکارآمد محله 
از یک سکونتگاه غیررسمی به محله‌ای قابل سکونت شود.او در ادامه 
افزود: با توجه به‌صورت‌جلسه مشترک معاون شهرسازی و معماری 
شهرداری تهران، منطقه یک و مدیرعامل سازمان نوسازی شهر 
تهران، در طرح موضعی گلابدره با توجه به عرض معبر و حدنصاب 

قطعات، امکان ساخت‌وساز در 3، 4 و 5 طبقه مجاز شد.

زینب زینال‌زادهگزارش
روزنامه‌نگار
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